
  
 

Strana 1  

Číslo smlouvy objednatele: D/2565/2023/ŽPZE 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DÍLA: 

                                    

 

Objednatel : Zlínský kraj 

Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati č.p. 21, PSČ 761 90 

zastoupený : Bc. Hana Ančincová, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského 

kraje, na základě pověření 

Osoby oprávněné jednat ve věcech  

technických a realizace smlouvy : Bc. Pavel Šnajdara  – pracovník odboru životního prostředí a 

zemědělství KÚ ZK   

Tel.  : xxxxxxxxxxxxx  

E-mail :  pavel.snajdara@kr-zlinsky.cz                                                                                              

IČO : 70891320 

DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu : 1827552/0800 

 

Zhotovitel : Prof. Ing. Bc. Otakar Holuša, Ph.D. et PhD.  

Sídlo :  Uhřice xxxxxxxxxxxx 

Statutární orgán :  --- 

Zapsán v živnostenském rejstříku : xxxxxxxxxxxxx 

Zápis v obchodním rejstříku           :   --- 

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických a  

realizace smlouvy :  Otakar Holuša 

IČO : 71443118 

DIČ :  xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní ústav :  xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu :  xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Název veřejné zakázky :        „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2023“  

Administrativně povoleno : Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

Místo provádění díla :           PR Holý kopec, PP Maršava, PP Břestecká skála, PP Makovica, PP Barborka 



  
 

Strana 2  

                                                        

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH PLNĚNÍ 

 

2.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění služby s názvem „Plány péče pro ZCHÚ ve 

Zlínském kraji - 2023“ (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka zhotovitele podaná v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále jen „nabídka“), byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo (specifikované v čl. 2, bodu 2.3) řádně a včas na svůj náklad a 

nebezpečí, jménem objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se 

zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování 

veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné 

v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

2.4 Předmětem této smlouvy je zpracování plánů péče o zvláště chráněná území PR Holý kopec, PP 

Maršava, PP Břestecká skála, PP Makovica, PP Barborka, čímž se rozumí rovněž vyhodnocení 

získaných podkladů a zpracování do písemné podoby včetně grafických příloh. Pro každé zvláště 

chráněné území bude vyhotoven samostatný plán péče. 

2.5 Zhotovitel zpracuje dílo, tj. plány péče o zvláště chráněná území včetně jejich ochranného pásma 

podle osnovy uvedené v čl. 3, bod 3.1. 

2.6 Součástí díla jsou také práce v tomto článku nespecifikované, které však jsou nezbytné k řádnému 

provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl 

vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na sjednanou cenu díla. 

 

3. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA  

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje ve výše uvedeném rozsahu ke zpracování plánů péče pro uvedené lokality za 

následujících podmínek: 

 Plán péče bude zpracován v souladu s ust. § 38 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona č. 114/1992 Sb.), a bude obsahovat 

náležitosti uvedené ve vyhlášce Ministerstva životního prostředí č. 64/2011 Sb., o plánech péče, 

podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území podle zákona č. 114/1992 Sb. 

 Při zpracování plánů péče bude zpracovatel vycházet z Osnovy plánů péče o národní přírodní 

rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky a jejich ochranná pásma 

zveřejněné ve Věstníku Ministerstva životního prostředí České republiky v listopadu 2018. 



  
 

Strana 3  

 Podkladem pro návrh managementu o zvláště chráněná území mohou být zhotovitelem využity 

např. příručky: Petříček V. a kol. (1999): Péče o chráněná území. I. Nelesní společenstva ; Míchal 

I., Petříček V. a kol. (1999): Péče o chráněná území. II. Lesní společenstva vydaných Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR ; Konvička M. a spol. (2005): Ohrožený hmyz nelesních stanovišť – 

ochrana a management a Konvička M. a spol. (2004): Ohrožený hmyz nížinných lesů vydaných 

sdružením Sagittaria  

 V plánech péče bude zejména uvedeno: návrh termínu - období provedení zásahu (konkrétně v 

jakém měsíci, ve kterých letech), na jaké ploše, zakreslení navržených managementových opatření 

do přiložené katastrální mapy (plocha zvláště chráněného území bude rozdělena do dílčích ploch, 

vyznačených na katastrální mapě s přiřazeným nezaměnitelným označením ve vazbě na popisnou 

tabulku, případně také na jiné popisy uváděné k těmto plochám ve vlastním textu). Návrh 

managementu bude zpracován formou tabulky, která bude obsahovat podrobný výkaz výměr 

zásahů pro jednotlivé roky. 

 V celém plánu péče bude při uvádění názvů rostlin a živočichů použita jednotná nomenklatura  

s uvedením zdroje. Názvy budou uváděny vždy jak vědecké, tak i české (pokud existují) a zároveň 

bude u jednotlivých druhů uveden stupeň jejich ohrožení dle vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č.395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a ohrožení dle červeného seznamu. 

 Převzaté informace či jiné materiály použité v plánu péče budou odlišeny od vlastních dat  

a s ohledem na autorská práva budou uvedeny v citacích. 

 Zpracovaný plán péče bude odevzdán ve dvou identických stejnopisech, přičemž bude použit 

oboustranný tisk, a v digitální podobě ve formátu .doc nebo .docx a .pdf na 2 CD nosičích. 

Elektronická verze plánu péče bude identická s verzí tištěnou. 

 Na rubové straně titulní strany bude natištěna schvalovací doložka tohoto znění: 

Schváleno příslušným orgánem ochrany přírody, Krajským úřadem Zlínského kraje, 

odborem životního prostředí a zemědělství 

protokolem č.j. ………………………………….. ze dne ……………............... 

3.2 Zhotovitel zpracuje a objednateli předá dílo nejpozději do 15. 11. 2023 k posouzení. 

3.3 Místem předání díla je podatelna Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín. 

3.4  Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn dnem protokolárního převzetí díla objednatelem. 

3.5  Objednatel dílo do 15 dnů od jeho předání zhotovitelem posoudí a v případě, že bude zpracován 

v rozsahu a způsobem dle uvedených požadavků, protokolárně jej převezme. V opačném případě 

písemně vyzve zhotovitele k odstranění zjištěných nedostatků do 15 dnů od doručení výzvy. 

3.6 Zhotovitel je povinen měsíc před uplynutím lhůty k odevzdání plánu péče (tedy do 15. 10. 2023) 

formou zprávy na kontaktní e-mail pavel.snajdara@kr-zlinsky.cz informovat objednatele o stavu 

zpracování plánu péče. 

 



  
 

Strana 4  

3.7  Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc (MS Word 2000 a vyšší) a PDF, tabulky ve 

formátu *.xls (MS Excel 2000 a vyšší), databáze *.mdb (MS Access 2000 a vyšší), geografická data 

ve formátu *.shp. Data budou předána na médiích CD nebo DVD.  

 

4. CENA DÍLA  

 

4.1. Za řádně provedené dílo podle této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením 

zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celková cena díla (bez DPH):  

                  1. Celková cena      113 080,00 Kč 

      2. Celková cena po zaokrouhlení    113 080,00 Kč 

(slovy:  sto třináct tisíc osmdesát korun českých)  
 

4.2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracované nabídky. Případné odchylky, 

vynechání, opomnění, chyby a nedostatky postupu zpracování nabídky nemají v žádném případě 

vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani 

na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.  

 

4.3. Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné k provedení díla v rozsahu dle této 

smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do 

termínu protokolárního předání a převzetí řádě dokončeného díla dle této smlouvy. 

 

4.4. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 

zdanitelného plnění. Případná registrace neplátce DPH po uzavření této smlouvy k DPH nemá za 

následek zvýšení ceny díla pro objednatele a jde plně k tíži zhotovitele.    

 

4.5. Cena díla podle odst. 4.1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen  za níže uvedených 

podmínek:  

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde k relevantním změnám sazeb DPH majících vliv na 

zdanitelné plnění dle této smlouvy, v takovém případě bude cena díla upravena dle sazeb 

daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění za práce neprovedené a 

nevyfakturované 

 

 

 Položka 

Výměra 

(ha)  
Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH 

Plán péče pro PR 

Holý kopec 91,9610  91 300,00 Kč Nejsem plátce DPH 

Plán péče pro PP 

Maršava 2,5517 4 950,00 Kč Nejsem plátce DPH 

Plán péče pro PP 

Břestecká skála 3,1280 4 950,00 Kč Nejsem plátce DPH 

Plán péče pro PP 

Makovica 5,7295 4 950,00 Kč Nejsem plátce DPH 

Plán péče pro PP 

Barborka 7,1932 

 

6 930,00 Kč 

Nejsem plátce DPH 



  
 

Strana 5  

b) v případě dodatečných prací a služeb požadovaných objednatelem a neobsažených 

v zadávací dokumentaci 

c) v případě méně prací 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto: 

 

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.  Cenu díla uhradí objednatel po protokolárním předání 

a převzetí hotového díla a po následném obdržení daňového dokladu (faktury). 

 

5.2. V souladu s protokolem o předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu (daňový 

doklad) na objednatele.  

 

5.3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být protokol o předání a převzetí díla.  

 

5.4. Daňový doklad (faktura) musí být doručen objednateli zhotovitelem nejpozději do 5 dnů ode dne 

protokolárního předání a převzetí dokončeného díla.   

 

5.5. Daňový doklad ( faktura ) musí obsahovat náležitosti  dle zákona č.235/2004  Sb., v platném znění. 

Splatnost faktury je do 21 dnů ode dne jejího doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se 

má za to, že faktura (daňový doklad) byl doručen do sídla objednatele třetí den ode dne odeslání.  

 

5.6. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel 

povinen tuto skutečnost do 7 kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený 

daňový doklad (fakturu) zhotoviteli s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je v tomto případě 

povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu). Vystavením nové  faktury běží nová lhůta 

splatnosti dle odst. 5.5.  článku 5. smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě oprávněného 

vrácení faktury nemá nárok na úrok z prodlení.  

5.7.   Fakturovaná cena za dílo je uhrazena dnem odepsání částky z účtu objednatele.        

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel zajišťuje provedení 

díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel má i při provádění díla jinou 

osobou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám, a odpovídá za neplnění či porušení povinností 

vyplývajících z této smlouvy.  

 

6.2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo 

v nedostatečné kvalitě, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel bezplatně odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.  

 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy: 

a) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, 



  
 

Strana 6  

b) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě. 

6.4. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na předání a fakturování předmětu plnění je 

každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou stranu, 

jakmile se o ní dozví. Případná změna smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena 

dodatkem smlouvy. 

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít, pokud bude i po uplynutí lhůty pro odstranění 

nedostatků dle čl. 3, bod 3.5 vykazovat vady nebo nebude kompletní. V případě neodpovídající 

kvality bude tato skutečnost písemně sdělena zhotoviteli a v souvislosti s touto skutečností budou 

uplatňována ustanovení čl. 8. 

6.6. Objednatel si vyhrazuje právo plán péče doplnit, příp. upravit podle svých vlastních znalostí a 

zkušeností. 

6.7. Zhotovitel je povinen spolupracovat na úpravách předmětu plnění, které mohou vyplynout 

v průběhu schvalování plánu péče, a to i po jeho odevzdání. 

6.8. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při zajišťování předmětu plnění. 

6.9. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli řádně a včas cenu díla.  

 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

  

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu 

o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).  

 

7.2. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením 

právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, 

ale které se projevily až po převzetí (vady skryté), a to až do dvou let ode dne předání a převzetí 

díla.  

 

8. SMLUVNÍ SANKCE  

 

 

8.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši   1/50 celkové ceny díla bez DPH za každý 

započatý kalendářní den prodlení s předáním díla po termínu uvedeném v bodu 3.2. článku 3. 

smlouvy.  

 

8.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 

uvedených v protokolu o předání a převzetí díla ve výši  1/100 celkové ceny díla bez DPH za 

každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady či nedodělku, a to ode dne 

následujícího po datu stanoveném pro odstranění vad a nedodělků v protokolu o předání a převzetí 

díla až do data, kdy tyto vady a nedodělky zhotovitel beze zbytku odstraní a odstranění vad a 

nedodělků protokolárně převezme objednatel.  
 

8.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností uložených mu touto 

smlouvou nebo právními předpisy, a to za každý jednotlivý případ ve výši 1/100 celkové ceny 

díla bez DPH, nejméně však ve výši 1.000,- Kč. 



  
 

Strana 7  

 

8.4. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto 

účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

 

8.5.  Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. Výsledné částky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.  
 

8.6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na 

náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy. 

 

8.7.  Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na 

základě své svobodné vůle upustit.   

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

9.1. Tato smlouva zanikne splněním závazků vyplývajících z této smlouvy oběma smluvními stranami 

nebo jednostranným právním úkonem jedné ze smluvních stran, tj. odstoupením od smlouvy 

z důvodů podstatného porušení povinnosti druhou smluvní stranou. Dále může tato smlouva 

zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit 

kterákoliv ze smluvních stran.  

 

9.2. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně (tedy „porušiteli 

povinností“)  písemně s uvedením důvodu odstoupení, jinak je odstoupení od smlouvy neplatné.  

 
9.3. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy jsou: 

a) neprovedení prací nebo jejich části v termínech dle bodu 3.2 článku 3. smlouvy 

b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou  

c) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele pro určení způsobu provedení díla i přes 

písemné upozornění objednatele 

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm 

e) pravomocné prohlášení konkurzu na zhotovitele, likvidace zhotovitele, nebo jiná forma řízení 

dle insolvenčního zákona, včetně prodeje podniku zhotovitele. 

 

9.4.  Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy jsou:  

a) neposkytnutí náležité součinnosti objednatele pro určení způsobu provedení díla i přes písemné 

upozornění zhotovitele.  

 



  
 

Strana 8  

9.5. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 

smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, řešení sporů 

mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke 

své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

 

b) Zhotovitelovy závazky, pokud jde odstraňování vad a nedodělků v termínu stanoveném 

objednatelem při kontrole provádění díla platí i po odstoupení od smlouvy, a to pro část díla, 

kterou zhotovitel do odstoupení od smlouvy realizoval a kterou objednatel protokolárně převzal. 

 

c)   Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné 

smlouvy takto: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla v článku 4. smlouvy 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou 

fakturu" 

- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 10 dnů 

od obdržení výzvy skutečně provedené práce protokolárně převzít  

-  objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě 

vystavené faktury. 

 

 

10. SPORY  

Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 

k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele. 

 

 

11. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY  
 

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky 

podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 

 

12. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
 

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona 

č. 134/2016 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

 

13. VYŠŠÍ MOC  
 

14.1 Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo 

dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy 

a které nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.  



  
 

Strana 9  

14.2 Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně 

informovat při vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné 

doklady příp. informace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

14.3 V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 20 dní, vyjasní si obě smluvní strany další 

provádění díla, resp. změnu dodatkem k této smlouvě. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

15.1 Zhotovitel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit     

podle této smlouvy, aniž by obdržel předem od objednatele písemný souhlas s převodem. 

15.2 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

15.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

nepřesáhne-li celková cena díla bez DPH částku 50.000,- Kč. Uveřejnění v registru smluv zajistí 

objednatel. 

15.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

15.5 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu 

s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 

finanční podpory. 

15.6 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy. 

V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se 

oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů.  

15.7 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ. 

15.8 Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě Zlínský kraj zpracovává jako 

správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 

odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po 

dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro 

ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování 

osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz, 

v sekci Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-zlinsky.cz/


  
 

Strana 10  

 

Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel 

obdrží dvě vyhotovení.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje:      RZK 

Datum a číslo jednací:         20. 3. 2023, č. 0250/R07/23        

 

 

Ve Zlíně dne ………………….                                  V………………………………dne……………. 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

   

 

 

…………………………….                                               ……………………………….. 

     Bc. Hana Ančincová     Prof. Ing. Bc. Otakar Holuša, Ph.D. et PhD.  

 statutární náměstkyně hejtmana        


